
 
 

 
SAVONLINNAN KAUPUNGINVALTUUSTO, VALTUUSTOALOITE 21.2.2025 
 
Arbiter elegantiarum -makutuomari Savonlinnaan 
 
Keisari Neron hovissa vaikutti ensimmäisellä vuosisadalla muuan roomalainen makutuomari Titus Petro-
nius Arbiter, makutuomari (arbiter elegantiarum), joka toimi uransa aikana ainakin konsulina ja Bithyanian 
maaherrana. Kerrotaan, että hänen tehtäviinsä kuului kuljeskella kaupungilla ja katsella, että kaupungin ka-
tujen ja muiden yleisten alueiden julkisivut ovat siistejä sekä kunnossapito ja hoito toimivat. 
 
Kaupunkilaisten pitäisi myös Savonlinnassa pystyä kulkemaan vaivatta ja turvallisesti paikasta toiseen. Ei 
tarvitse kuin kulkea Kauppatorin kulmilta muutama kortteli Olavinkatua pitkin Olavinlinnaan huomatakseen, 
että tällaista makutuomaria tarvittaisiin myös Savonlinnaan. Toisen ajokaistan saaminen torin kulmalle au-
tolla Olavinkatua itään päin ajettaessa paransi liikenteen sujuvuutta reilusti, mutta ajoratoihin tehdyt katu-
maalaukset eivät toimi talvella ollenkaan, eivätkä kesälläkään riittävän hyvin. Tarvittaisiinko opasteita ajora-
dan yläpuolelle? Kauppatorilta rantoja pitkin Olavinlinnaan päin polkupyöräily ja kävely vaativat paljon ar-
vailuja suunnittelijan aikomuksista. Satamapuistonkadun kevyen liikenteen väylällä kävelijät ohjataan tal-
vella umpihankeen, autovuokraamon kohdalta rantalaituria pitkin pyöräillessä Ajoneuvolla Ajo Kielletty -
merkkiä katsoessa ihmetyttää, saako toiseen suuntaan ajaa, mutta toiseen ei. 
 
Jonkun pitäisi ottaa vastuu kaupungin katujen ja muiden yleisten alueiden siisteydestä, kunnossapidosta ja 
hoidosta sekä liikkumisen sujuvuudesta. 
 
Edellä olevan perusteella me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut ehdotamme kaupunginvaltuuston työjär-
jestyksen 5. §:n mukaisesti aloitteena, että kaupungin katujen ja yleisten alueiden ulkonäön ja toimivuuden 
varmistaminen nimetään kuuluvaksi jonkun Savonlinnan kaupungin viranhaltijan toimenkuvaan tai peruste-
taan arbiter elegantiarum -makutuomarin virka. 
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